Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________ № ______

	проект

	Об утверждении перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями городского округа Кинель Самарской области

В целях реализации положений пункта ст. 69.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации, в   соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,

П о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых  (выполняемых) муниципальными учреждениями городского округа Кинель Самарской области, согласно Приложению.

2. Официально опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте администрации городского округа Кинель Самарской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет» (кинельгород.рф) в подразделе «Официальное опубликование» раздела «Информация».

3.
Настоящее постановление вступает в силу  с 01.01.2018г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы городского округа Кинель Самарской области (Прокудина А.А.).

Глава городского округа                                                           В.А.Чихирев
Ефимова 21570
Приложение                                                 к постановлению администрации городского округа Кинель                        от «___» ________ 2017 г. № _______

Перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых)  в муниципальных учреждениях городского округа Кинель

1. Муниципальные учреждения, находящиеся  в ведении управления культуры и молодежной политики администрации городского округа Кинель Самарской области.
	 № п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Признак отнесения услуга или работа
	Орган местного самоуправления и/или  подведомственная организация, предоставляющие муниципальную услугу

	1
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	услуга
	МБУК «Кинельская городская централизованная библиотечная система»

	2.
	Библиографическая обработка документов и создание каталогов
	работа
	МБУК КГ «ЦБС»

	3.
	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотек, включая оцифровку фондов
	работа
	МБУК КГ «ЦБС»

	4.
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	работа
	МАУК «ГДК»,МАУК «ЦКР»,МБУК «Д/К «Дружба», МАУ ТСК  «Пульсар»

	5.
	Выполнение методических работ в установленной сфере деятельности
	работа
	МБУК КГ «ЦБС»

	6.
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
	работа
	МАУК «ГДК»,МАУК «ЦКР»,МБУК «Д/К «Дружба»

	7.
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
	работа
	МАУК «ГДК»,МАУК «ЦКР»,МБУК «Д/К «Дружба»

	8.
	Показ кинофильмов
	услуга
	МАУК «ГДК»,МАУК «ЦКР».

	9.
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств
	услуга
	МБУ ДО «ДШИ «Камертон, МБУ ДО «ДШИ №1», МБУ ДО «ДШИ №2», МБУ ДО «ДШИ № 3».

	10.
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	услуга
	МБУ ДО «ДШИ «Камертон, МБУ ДО «ДШИ №1», МБУ ДО «ДШИ №2», МБУ ДО «ДШИ № 3», МБУ ДО «ЦЭВ»,

	11.
	Организация и проведение официальных физкультурных(физкультурно-оздоровительных)мероприятий.
Муниципальные
	работа
	МБУ «Спортивный центр «Кинель»

	12.
	Организация и проведение официальных физкультурных(физкультурно-оздоровительных)мероприятий.
Межмуниципальные

	работа
	МБУ «Спортивный центр «Кинель»

	13.
	Организация и проведение официальных физкультурных(физкультурно-оздоровительных)мероприятий.
Региональные
	работа
	МБУ «Спортивный центр «Кинель»

	14.
	Обеспечение участия в официальных физкультурных(физкультурно-оздоровительных)мероприятий.
Муниципальные
	работа
	МБУ «Спортивный центр «Кинель»

	15.
	Обеспечение участия в официальных физкультурных(физкультурно-оздоровительных)мероприятий.
Межмуниципальные
	работа
	МБУ «Спортивный центр «Кинель»

	16.
	Обеспечение участия в официальных физкультурных(физкультурно-оздоровительных)мероприятий.
Региональные

	работа
	МБУ «Спортивный центр «Кинель»

	17.
	Обеспечение доступа к объектам спорта
	работа
	МБУ «Спортивный центр «Кинель»

	18.
	Обеспечение участия спортивных сборных команд в официальных спортивных мероприятиях  муниципальные
	работа
	МБУ «Спортивный центр «Кинель»

	19.
	Обеспечение участия спортивных сборных команд в официальных спортивных мероприятиях  межмуниципальные
	работа
	МБУ «Спортивный центр «Кинель»

	20.
	Пропаганда физической культуры, спорта и здорового образа жизни
	работа
	МБУ «Спортивный центр «Кинель»

	21.
	Обеспечение участия спортивных сборных команд в официальных спортивных мероприятиях   Региональные
	работа
	МБУ «Спортивный центр «Кинель»

	22.
	Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта среди различных групп населения
	работа
	МБУ «Спортивный центр «Кинель»

	23.
	Проведение тестирования выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО
	работа
	МБУ «Спортивный центр «Кинель»

	24.
	Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан
	работа
	МБУ «Спортивный центр «Кинель»

	25.
	Организация и проведение официальных спортивных мероприятий Муниципальные
	работа
	МБУ «Спортивный центр «Кинель»

	26.
	Организация и проведение официальных спортивных мероприятий Межмуниципальные

	работа
	МБУ «Спортивный центр «Кинель»

	27.
	Организация и проведение официальных спортивных мероприятий Региональные
	работа
	МБУ «Спортивный центр «Кинель»

	28.
	Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)
	работа
	МБУ «Спортивный центр «Кинель»

	29.
	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на формирование системы развития талантливой и инициативной молодежи, создание работа условий для самореализации подростков и молодежи, развитие творческого, профессионального, интеллектуального потенциалов подростков и молодежи
	работа
	МБУ ДМО «Альянс молодых»

	30.
	Организация временного трудоустройства
	услуга
	МБУ ДМО «Альянс молодых»

	31.
	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание молодежи, воспитание толерантности в молодежной среде, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи
	работа
	МБУ ДМО «Альянс молодых»

2.  Муниципальные учреждения, находящиеся  в ведении администрации городского округа Кинель Самарской области.
	 № п/п
	Наименование муниципальной услуги
(содержание услуги)
	Признак отнесения услуга или работа
	Орган местного самоуправления и/или  подведомственная организация, предоставляющие муниципальную услугу

	1
	Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в муниципальной собственности (Ремонт и обслуживание оборудования)
	работа
	Муниципальное бюджетное учреждение «Служба благоустройства и содержания городского округа Кинель»

	2
	Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в муниципальной собственности (Обеспечение эксплуатационно-технического обслуживания объектов и помещений, а также содержание указанных объектов и помещений, оборудования и прилегающей территории в надлежащем состоянии)
	работа
	Муниципальное бюджетное учреждение «Служба благоустройства и содержания городского округа Кинель»

	3
	Организация и содержание мест захоронения
	работа
	Муниципальное бюджетное учреждение «Служба благоустройства и содержания городского округа Кинель»

	4
	Уборка территории и аналогичная деятельность (Содержание в чистоте территории города)
	работа
	Муниципальное бюджетное учреждение «Служба благоустройства и содержания городского округа Кинель»

	5
	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг (Электронная)
	услуга
	Муниципальное бюджетное учреждение городского округа Кинель Самарской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

	6
	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг (Бумажная)
	услуга
	Муниципальное бюджетное учреждение городского округа Кинель Самарской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

	7
	Предоставление информационной и консультационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства (Консультирование)
	услуга
	Муниципальное автономное учреждение городского округа Кинель Самарской области « Центр развития предпринимательства»